
UCHWAŁA NR XIII/142/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Lubaczów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art.3 pkt 13 i 14, art.15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 244), 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w: 

1) działaniach lub akcjach ratowniczych w wysokości 28,00 zł; 

2) szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym w wysokości 14,00 zł; 

3) szkoleniu kandydata na strażaka ratownika OSP w wysokości 14,00 zł; 

2. W zadaniach innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w wysokości 20,00 zł obejmujących podejmowanie działań w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska przez: 

1) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

2) integrowanie społeczności lokalnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIV/521/2023 Rady Gminy Lubaczów z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Lubaczów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 46991A2A-80D9-455D-831F-F170A9FE0D3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/142/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


